# Stadt Dinklage

#### Der Bürgermeister



## **Bekanntmachung**

Die nächste Sitzung des Stadtrates (RAT-19-0006) findet statt am

### Dienstag, 20.12.2022, 17:00 Uhr, / in der Gaststätte Rheinischer Hof, Burgstr. 54, 49413 Dinklage

#### Tagesordnung:

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit sowie der Tagesordnung
- 2 Einwohnerfragestunde
- Genehmigung des Protokolls über die Sitzung des Rates der Stadt Dinklage vom 13.10.2022 -öffentlicher Teil-
- Anfragen zu Ausschussprotokollen -öffentliche Teile-BUS vom 03.11.2022 FWT vom 07.11.2022 SKSD vom 24.11.2022 FWT vom 05.12.2022 BUS vom 08.12.2022
- 5 Berichterstattungen
- 5.1 des Ehrenamtsbeauftragten der Stadt Dinklage
- 5.2 der Gleichstellungsbeauftragten der Stadt Dinklage
- 5.3 der Dinklager Bürgeraktion e.V.
- 5.4 des Clemens-August-Werkes
- 6 Beschluss über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes "Dinklage-West" gem. § 142 BauGB BUS vom 08.12.2022 VA vom 12.12.2022

Vorlage: DS-19-0179

7 Beschluss über die Frist der Durchführung der Sanierung

gem. § 142 Abs. 3 BauGB

BUS vom 08.12.2022 VA vom 12.12.2022 Vorlage: DS-19-0180

- 8 Bebauungsplan Nr. 16 "Burgesch" Neuaufstellung (beschleunigtes Verfahren gem.§ 13 a BauGB);
  - a) Beratung und Beschlussfassung über die während der öffentlichen Auslegung und der Beteiligung der Träger öffentlicher Belange eingegangenen Anregungen und Bedenken
  - b) Satzungsbeschluss

BUS vom 08.12.2022

VA vom 12.12.2022

Vorlage: DS-19-0167

- 9 Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 101 "Geflügelhaltung Langwege" - 1. Änderung - (vereinfachtes Verfahren gem. § 13 BauGB);
  - a) Beratung und Beschlussfassung über die während der öffentlichen Auslegung und der Beteiligung der Träger öffentlicher Belange eingegangenen Anregungen und Bedenken
  - b) Satzungsbeschluss

BUS vom 08.12.2022

VA vom 12.12.2022

Vorlage: DS-19-0168

9.1 Antrag der SPD Dinklage nach § 56 NKomVG betreffend "Verkehrsversuch Einbahnstraßenregelung"

Vorlage: DS-19-0188

- 10 Schlussbericht des Rechnungsprüfungsamtes des LK Vechta über die Prüfung des Jahresabschlusses 2021 der Stadt Dinklage
  - a) Beschlussfassung über den Jahresabschluss 2021 sowie Nichtaufstellung eines konsolidierten Gesamtabschluss 2021
  - b) Entastung des Bürgermeisters für die Zeit vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

FWT vom 05.12.2022

VA vom 12.12.2022

Vorlage: DS-19-0169

11 Neuordnung der Umsatzbesteuerung nach § 2b Umsatzsteuergesetz FWT vom 05.12.2022 VA vom 12.12.2022 Vorlage: DS-19-0170

12 Genehmigung von über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen für das Haushaltsjahr 2022

> FWT vom 07.11.2022 VA vom 14.11.2022 Vorlage: DS-19-0157

13 Genehmigung von außerplanmäßigen Aufwendungen für die Sanierung des Werkraums der Grundschule Höner-Mark

VA vom 12.12.2022

Vorlage: DS-19-0187

14 Gebührenbedarfsberechnung für die öffentliche Einrichtung Straßenreinigung für das Haushaltsjahr 2023 FWT vom 05.12.2022

VA vom 12.12.2022 Vorlage: DS-19-0182

 9. Änderung der Verordnung über die Art, das Maß und die räumliche Ausdehnung der Straßenreinigung in der Stadt Dinklage

VA vom 12.12.2022 Vorlage: DS-19-0178

12. Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Straßenreinigung in der Stadt Dinklage – Straßenreinigungsgebührensatzung – VA vom 12.12.2022 Vorlage: DS-19-0177

17 Vorstellung des Entwicklungskonzeptes mit Planungsrechnung 2023 - 2027 der Musikschule Romberg sowie Antrag der Musikschule auf jährliche Anpassung des städtischen Zuschusses.

SKSD vom 24.11.2022 FWT vom 05.12.2022 VA vom 12.12.2022 Vorlage: DS-19-0163

Burgwald - Maßnahmen zur Attraktivitätssteigerung

FWT vom 05.12.2022 VA vom 12.12.2022 Vorlage: DS-19-0183

19 Beratung über die Haushaltssatzung und über den Haushaltsplan der Stadt Dinklage für das Haushaltsjahr

- 20 Beratung über das Investitionsprogramm der Stadt Dinklage für die Jahre 2022 -2026
- Aufhebungssatzungen der Stadt Dinklage im Bereich der Abwasserentsorgung und der Umstieg des OOWV ins öffentliche Recht bei der Abwasserentsorgung FWT vom 07.11.2022 VA vom 14.11.2022 Vorlage: DS-19-0150
- Gründung einer Bürgerstiftung FWT vom 05.12.2022 VA vom 12.12.2022 Vorlage: DS-19-0176
- 23 Mitteilungen des Bürgermeisters über kommunalpolitische Angelegenheiten
- 24 Anfragen und Anregungen

Bürgermeister
[Carl Heinz Putthoff] Stadt Dinklage